УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «21» апреля 2022 г. № 1038
 Лист № 1
Регистрационный № 85359-22 Всего листов 8
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

уровнемеров не предусмотрено пломбирование и нанесение знака утверждения типа.
Общий вид преобразователя и блока представлены на рисунках 1-2.
Пример условного обозначения преобразователя модели AWRT:
          Дополнительные возможности ПО:
          FP – Ускоренное излучение импульсов;
          X – Не используется
         Монтажные части:
         Х – Нет;
         CS – Крепеж для кабеля.
        Длина кабеля:
        6 – 6 метров;
        15 – 15 метров;
        30 – 30 метров;
        50 – 50 метров.
       Подключение:
       С – Кабель.
      Маркировка взрывозащиты и исполнения корпуса:
      Х – Нет;
      i0 – 0Ex ia ⅡA T4 Ga X;
      A22 - Ex ia ⅢC T85oC Da X.
     Диаметр фланца:
     Х – стандартный;
     20 – 50 мм (2 дюйма).
     30 – 75 мм (3 дюйма), для исполнений 15, 20, 30 кГц;
     50 – 90 мм (3,5 дюйма), для исполнений 4, 5, 9, 10 кГц.
    Стандарт резьбы:
    TB – Резьба Витворта;
    TN – Резьба коническая дюймовая с углом профиля 60 градусов.
   Материал корпуса преобразователя:
   4- полипропилен;
   6 – фторопласт.
  Материал антенны и температура измеряемой среды:
  S - полиолефин;
  T – фторопласт;
  У – титан
 Частота преобразователя:
 50 – 50 кГц;
 40 – 40 кГц;
 30 – 30 кГц.
 20 – 20 кГц;
 15 – 15 кГц.
 10 – 10 кГц;
 09 – 9 кГц;
 05 – 5 кГц;
 04 – 4 кГц;
Модель:
AWRT
Лист № 3
Всего листов 8
Пример условного обозначения преобразователя модели AWI
          Дополнительные возможности ПО:
          X – Not required.
         Маркировка взрывозащиты и исполнения корпуса:
         Х – нет;
        Выходные сигналы:
        Х – аналоговый 4-20 Ма и Modbus;
        А – Profibus PА;
        F – Foundation Fieldbus.
        Н – аналоговый 4-20 мА и HART
S – Modbus;
I – аналоговый 4-20 мА и HART;
E – Ethernet TCP/IP, аналоговый 4-20 мА и Modbus;
R – Ethernet TCP/IP, аналоговый 4-20 мА и Modbus;
B – аналоговый 4-20 мА и Bluetooth
С – аналоговый 4-20 мА и Modbus (Power over Ethernet)
       Диаметр фланца:
       20 – 50 мм (2 дюйма).
      Стандарт резьбы:
      TB – резьба Витворта;
      TN – Резьба коническая дюймовая с углом профиля 60 градусов.
     Материал корпуса преобразователя:
     6 – фторопласт.
    Материал антенны и температура измеряемой среды:
    T – политетрафторэтилен;
   Частота преобразователя:
   50 – 50 кГц;
40 – 40 кГц;
30 – 30 кГц;
20 – 20 кГц;
15 – 15 кГц;
10 – 10 кГц;
09 – 09 кГц;
05 – 05 кГц;
04 – 04 кГц;
  Электропитание:
  B – от 12 до 30 В, постоянного тока;
  U – от 12 до 30 В, постоянного тока и от 90 до 260 В, переменного тока.
 Корпус:
 S – Полибутилентерефталат+полиэтилентерефталат
Модель:
AWI2
AWI234
Лист № 4
Всего листов 8
Пример условного обозначения блока модели AWR:
      Х – Не используется;
      PS – Ведомая система
     Маркировка взрывозащиты и защиты оболочки корпуса:
     X – Нет;
     A22 – Ex ia ⅢC T85oC Da X только для AWR2
     i0 – 0Ex ia ⅡA T4 Ga X;
    Х – Не нормируется.
   Выходные сигналы:
   Х – Аналоговый 4-20 Ма и Modbus;
   А – Profibus PА;
   F – Foundation Fieldbus.
   только для AWR2:
Н – Аналоговый 4-20 мА и HART
   только для AWR234:
S – Modbus;
I – Аналоговый 4-20 мА и HART;
P – Profibus DP;
D – DeviceNet;
E – Ethernet TCP/IP, аналоговый 4-20 мА и Modbus;
R – Ethernet TCP/IP, аналоговый 4-20 мА и Modbus;
B – Аналоговый 4-20 мА и Bluetooth.
  Электропитание:
  B – От 12 до 30 В, постоянного тока;
  только для AWR234:
С – От 36 до 60 В, постоянного тока;
U – От 12 до 30 В, постоянного тока и от 90 до 260 В, переменного тока.
 Корпус:
 S – Полибутилентерефталат+полиэтилентерефталат
Модель:
AWR2
AWR234
Лист № 5
Всего листов 8
Пример условного обозначения блока модели AWRD:
      Маркировка взрывозащиты и защиты оболочки
корпуса:
      X – Нет;
      A22 – Ex ia ⅢC T85oC Da X
     Дополнительные возможности ПО
     Х – Нет;
    Х – Не нормируется.
   Выходные сигналы:
   S – Modbus;
   Х – 2 x Analog output : Analog 1: 4-20mA analog driving/modulating output
module, Analog 2: 4-20mA analog modulating output module
  Электропитание:
  B – от 12 до 30 В, постоянного тока;
  С – от 36 до 60 В, постоянного тока;
U – от 12 до 30 В, постоянного тока и от 90 до 260 В, переменного тока.
 Корпус:
 S – Полибутилентерефталат+полиэтилентерефталат.
Модель:
AWRD234